证券代码：300071            证券简称：*ST 嘉信              公告编号：2022-051

北京华谊嘉信整合营销顾问集团股份有限公司

澄清公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载误导性陈述或重大遗漏。

北京华谊嘉信整合营销顾问集团股份有限公司（以下简称“公司”）因原全资

子公司的参股公司所涉业务受到 2022 年度央视“3.15”晚会关注，特做出说明

如下：

公司原子公司北京华谊信邦整合营销顾问有限公司（以下简称“华谊信邦”）

曾于 2021 年 3 月参股北京华亿播商贸易有限公司（以下简称“华亿播”），持有

该公司 5%股份，出资额仅为认缴，华谊信邦尚未实际缴纳，也未参与华亿播的

实际管理及运营，华谊信邦身份为财务投资小股东。

公司已于 2021 年 12 月 31 日全面完成重整新生。通过本次重整，公司剥离

了低效业务和不良资产，显著降低了债务水平和财务费用，有效突出了主营业务。

2021 年 12 月公司通过拍卖形式将包含华谊信邦在内的一批资产整体剥离，详见

公司于 2021 年 12 月 20 日披露于巨潮资讯网上的《关于拍卖公司部分资产的进

展公告》（公告编号：2021-284）。公司已于 2021 年 12 月 23 日完成交割程序，

详见公司于 2021 年 12 月 27 日披露于巨潮资讯网上的《关于拍卖公司部分资产

的进展公告》（公告编号：2021-290）。交割完成后，公司与华谊信邦不存在关

联关系。

公司是为客户提供整合营销顾问服务的专业机构，以为客户提升价值为定位，

持续提供品牌战略咨询、数字化内容营销、公共关系管理、网络声誉与口碑管理

等服务。

本次华亿播旗下直播平台存在的问题经央视“3.15”晚会曝出后，公司高度

重视，连夜对全集团范围内相关业务进行排查。经查，公司旗下业务不存在与华

亿播类似的情况。目前公司该类业务均规范运营，今后将以此为鉴加强自营业务

的全面管理。

公司身处文化传媒行业，以后将更加认真、谨慎地经营，努力为广大股东和

中小投资者带来回报。

公司目前电商直播的业务暂时尚未构成主要收入及业务模块，对公司业绩暂

未构成重大影响。请投资者注意风险，谨慎投资。

特此公告。

北京华谊嘉信整合营销顾问集团股份有限公司

董事会

2022 年 3 月 16 日